
1 

 

 
 
                                                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 2/2012  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της ..08/02/2012..  της  ..2/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Διονύσου                                               
 
    Σήμερα την 8η  Φεβρουαρίου 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 2899/03-02-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά Νικόλαου, 
Αντιδημάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στο 
παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
Θέμα 1ο: Ίση μεταχείριση του οικισμού ΄΄Σταμάτα – Σπάτα΄΄ κατά την διαδικασία 
κατάρτισης και ανάρτησης των δασικών χαρτών. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                                  1.Κουριδάκης Κων/νος 
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
3.Καρυστινός Νικόλαος 
4..Παλιγγίνης Κων/νος 
5.Φέρμελη Λυδία 
6.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
7.Σωτηρίου Σακελλάριος  
8.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
 
 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Σαββοπούλου Καλλιόπη, Διοικητική υπάλληλος του 

Δήμου Διονύσου.   

   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος Διονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 

    

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

  



2 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β (ιι) Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

3-Το υπ’αριθ.πρωτ. 40366/26-01-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών            

4.-Την υπ’αριθ. 37/2011 & 40/2011 αποφάσεις του  Τοπ. Συμβουλίου Δ.Κ. Σταμάτας. 

5.Το υπ’αρ. 40088/19-12-2011 ‘εγγραφο του Προέδρου της  Δ.Κ. Σταμάτας. 

6.Το υπ’αρ.πρωτ. 13 /12-12-2011 έγγραφο του Εκπολιτιστικού & Εξωραϊστικού Συλλόγου 

Σπάτων Κ.Σταμάτας Αττικής (αρ.εισερχομένου Δ.Κ. Σταμάτας ): 154/12-12-2011) 

7.Την υπ’αρ. 103/2007 απόφαση της πρώην Κοινότητας Σταμάτας. 

8.Το υπ’αρ. ΦΕΚ 138/τ.Δ΄/13-3-1981.  

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

  

    

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.1Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

3-Το υπ’αριθ.πρωτ. 40366/26-01-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών            

4.-Την υπ’αριθ. 37/2011 & 40/2011 αποφάσεις του  Τοπ. Συμβουλίου Δ.Κ. Σταμάτας. 

5.Το υπ’αρ. 40088/19-12-2011 ‘εγγραφο του Προέδρου της  Δ.Κ. Σταμάτας. 

6.Το υπ’αρ.πρωτ. 13 /12-12-2011 έγγραφο του Εκπολιτιστικού & Εξωραϊστικού Συλλόγου 

Σπάτων Κ.Σταμάτας Αττικής (αρ.εισερχομένου Δ.Κ. Σταμάτας ): 154/12-12-2011) 

7.Την υπ’αρ. 103/2007 απόφαση της πρώην Κοινότητας Σταμάτας. 

8.Το υπ’αρ. ΦΕΚ 138/τ.Δ’/13-3-1981  

9- την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής όπου  στα πλαίσια της ίση 

μεταχείρισης  του οικισμού  “Σταμάτα – Σπάτα” πρότεινε και την περιοχή Σπατατζίκι. 

10.-Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων     



3 

 

11.-Διαπιστωτική πράξη του Νομάρχη Αν.Αττικής (ΦΕΚ 1109/τ.Δ΄/22-12-1997)                                                                                                                                                                                                                             

Αποφασίζει ομόφωνα και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο 

 

 

 συμφωνεί με την απόφαση της Δ.Κ. Σταμάτας για ίση μεταχείριση του προυφιστάμενου 

οικισμού προ του έτους 1923 Σταμάτας –Σπάτα  (όπως αυτοί έχουν αναγνωριστεί με την 

διαπιστωτική πράξη του Νομάρχη) με τους οικισμούς του Αγ.Στεφάνου και της Άνοιξης και 

ότι ενέργειες γίνουν για τους ως άνω οικισμούς του Αγ.Στεφάνου και της Άνοιξης να 

γίνονται και για τον οικισμό Σταμάτα – Σπάτα.  Η Ε.Π.Ζ. προτείνει να ισχύσει το ίδιο και 

για τον Οικισμό ΄΄Πευκόφυτο ή Σπατατζίκι΄΄, ο οποίος έχει αναγνωριστεί ως 

προϋφιστάμενος του έτους 1923 με την ίδια ως άνω διαπιστωτική πράξη του Νομάρχη 

Ανατ.Αττικής (ΦΕΚ 1109/τ.Δ΄/22-12-1997). Η Τεχνική υπηρεσία στα πλαίσια της ίσης 

μεταχείρισης να προβεί στην οριοθέτηση των οικισμών Σταμάτα – Σπάτα και Πευκόφυτο ή 

Σπατατζίκι , λαμβάνοντας υπόψη της, οποιαδήποτε τεχνικά ή στατιστικά ή αρχαιολογικά ή 

άλλα στοιχεία που αναφέρονται για την περιοχή προστρέχοντας ακόμη σε φωτοερμηνεία 

των παλαιοτέρων υφισταμένων αεροφωτογραφιών του έτους 1938 και να ακολουθήσουν οι 

προβλεπόμενες ενέργειες για την οριστική αναγνώριση των ορίων από τους αρμόδιους 

φορείς με την προϋπόθεση ότι η περιοχή θα πολεοδομηθεί με τις ισχύουσες πολεοδομικές 

διατάξεις για τους οικισμούς, σύμφωνα  με το Π.Δ. ΦΕΚ 138/τ.Δ΄/13-3-1981.  

   

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..2 /2012. 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
                                                                 2.Καρυστινός Νικόλαος 
Παππάς Νικόλαος                                 3.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 4.Σωτηρίου Σακελλάριος 
                                                                 5. Φέρμελη Λυδία 
                                                                 6.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 7.Παπαπαναγιώτου Ελένη                                                                                                              


